[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края
РЕШЕНИЕ

	25.03.2015г.

	 № 346

	О плане работы Думы Кавалеровского муниципального района на II квартал 2015 года

В соответствии с Регламентом Думы Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Кавалеровского муниципального района на II квартал 2015 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата Думы (Бадулин) и председателей постоянных комиссий Думы района.

3. Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                         И.В.Гладких

Приложение к решению

Думы Кавалеровского

муниципального района

от 25.03.2015г №  346
ПЛАН РАБОТЫ

Думы Кавалеровского муниципального района
на II квартал 2015 года
	№

п/п
	Наименование
	Инициатор
	Ответственный за подготовку
	Дата рассмотрения в комиссии
	Приме-чание

	1. Заседания Думы

	АПРЕЛЬ

	1.
	О внесении изменений в бюджет Кавалеровского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Администрация района (управление финансов)
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	2
	Об утверждении  Положения «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам связанных со служебными командировками, работниками муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района
	Администрация района

(организационно-правовой отдел)
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	3
	О внесении изменений в Положение О звании «Почетный житель Кавалеровского района
	Администрация района

(организационно-правовой отдел
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	4.
	Отчет Главы Кавалеровского муниципального района о своей деятельности и деятельности администрации Кавалеровского муниципального района за 2014 год
	Администрация района
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	5.
	Отчет отдела общественной безопасности администрации Кавалеровского муниципального района об итогах работы отдела за 2014 год
	Администрация района (отдел общественной безопасности)
	Комиссия по социальной политике , защите прав граждан и жилищно- коммунальному хозяйству

	6.
	Отчет организационно-правового отдела  администрации Кавалеровского муниципального района об итогах работы отдела за 2014 год
	Администрация района

(организационно-правовой отдел)
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	7.
	Об информации Администрации Кавалеровского муниципального района «Об организации летнего отдыха детей в Кавалеровском муниципальном районе в 2015 году»
	Администрация района (отдел образования)
	Комиссия по образованию, культуре, делам молодежи и спорту

	8.
	Информация Администрации Кавалеровского муниципального района о прохождении отопительного периода 2014-2015гг. в Кавалеровском муниципальном районе
	Администрация района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	9.
	О Положении «О порядке ведения учета граждан проживающих в сельских поселениях входящих в состав Кавалеровского муниципального района, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»( второе, третье чтение)
	Администрация района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	10.
	Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (второе, третье  чтение)

	Администрация района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	11.
	О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	12.
	О внесении изменений в ряд муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	13.
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	МАЙ

	1.
	 Отчет об  исполнении бюджета Кавалеровского  муниципального  района  за 2014 год
	Администрация района (управление финансов)
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	2.
	Отчет о выполнении плана приватизации муниципального имущества за 2014г.
	Администрация района (отдел по управлению имуществом и архитектуры)
	Комиссия по собственности

	3.
	Об утверждении Положения о приватизации муниципального жилищного фонда Кавалеровского муниципального района и о передаче жилых помещений, принадлежащим гражданам на праве собственности, в муниципальную собственность Кавалеровского муниципального района – май 2015г.
	Администрация района (отдел по управлению имуществом и архитектуры
	 Комиссия по сельскому хозяйству собственности, землепользования и природопользования

	4.
	Отчет отдела экономики, планирования и потребительского рынка   администрации Кавалеровского муниципального района об итогах работы отдела за 2014 год
	Администрация района (отдела экономики, планирования и потребительского рынка)
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	5.
	Отчет управление финансов   администрации Кавалеровского муниципального района об итогах работы отдела за 2014 год
	Администрация района (управление финансов)
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	6.
	Отчет отдела  по управлению имуществом и архитектуры экономики   администрации Кавалеровского муниципального района об итогах работы отдела за 2014 год
	Администрация района (отдел по управлению имуществом)
	Комиссия по сельскому хозяйству собственности, землепользования и природопользования

	7.
	Информация Администрации Кавалеровского муниципального района об окончании отопительного периода 2014-2015гг. и о подготовке к новому отопительному периоду 2015-2016гг. в Кавалеровском муниципальном районе районе
	Администрация района (отдела жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	8.
	Об информации Администрации Кавалеровского муниципального района «Об организации летнего отдыха детей в Кавалеровском муниципальном районе в 2015 году»
	Администрация района (отдел образования)
	Комиссия по образованию, культуре, делам молодежи и спорту

	9.
	Об информации Администрации Кавалеровского муниципального района «Об окончании учебного 2014-2015 годов.
	Администрация района (отдел образования)
	Комиссия по образованию, культуре, делам молодежи и спорту

	10.
	О внесении изменений в ряд муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	11.
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	ИЮНЬ

	1.
	Отчет отдела  по  образованию   администрации Кавалеровского муниципального района об итогах работы отдела за 2014 год
	Администрация района ( отдел по образованию)
	Комиссия по образованию , культуре и делам молодежи

	2.
	Об информации Администрации Кавалеровского муниципального района «Об организации летнего отдыха детей в Кавалеровском муниципальном районе в 2015 году»
	Администрация района (отдел образования)
	Комиссия по образованию, культуре, делам молодежи и спорту

	3.
	Информация Администрации Кавалеровского муниципального района о подготовке к новому отопительному периоду 2015-2016гг. в Кавалеровском муниципальном районе
	Администрация района (отдела жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	4.
	О внесении изменений в ряд муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	5.
	О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы
	Комиссия по регламенту депутатской этике и местному самоуправлению

	6.
	Об утверждении плана работы Думы Кавалеровского муниципального района на III квартал 2015 года
	Администрация района, Дума  района
	Аппарат Думы

	       II. Работа постоянных комиссий

	1.
	Заседания постоянных комиссий Думы Кавалеровского муниципального района согласно планов работ
	Председатели постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	Ежемесячно по графику

	   III. Организационные мероприятия.

	1.
	Информирование населения о работе Думы Кавалеровского муниципального района V созыва.
	Председатель

Думы
	Председатель Думы

	Ежемесячно

	2.
	Прием избирателей депутатами Думы в общественной приемной
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно

	3.
	Работа на округах
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно